o
c

n

o
m

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI
PODER LEGISLATIVO

S

'T?í;EM_[_ %j

READOR CNPJ 04.363.352/0001-62 Republicanos '
% Fone:(86) 3367-1479-

Email: camaradeluiscorreia&Qhotmail.com

- GABINETE -

VEREADOR RENATO ARAUJO

Indicativo nºe 4916 /2025
Do: Vereador: RENATO ARAUJO

Para: Valdemir Pereira da Silva Presidente da Câmara Municipal

RENATO DE SOUZA ARAUJO vereador no pleno exercício do mandado da

Bancada do REPUBLICANOS, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do

artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do

Plenário, vem requerer de Vossa Excelência, que se oficie à Senhora Prefeita

Municipal, com cópia a Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Solicitação de Limpeza do Bairro Residencial Brisamar

JUSTIFICATIVA: Considerando o presente Indicativo se faz necessário, Tal

solicitação se justifica em virtude das constantes reclamações dos moradores, que

relatam acúmulo de lixo, entulhos, mato alto e falta de manutenção das vias

públicas, o que tem gerado desconforto e riscos à saúde da população local

Contamos com a sensibilidade e compreensão dos nobres Vereadores para

aprovação.

Luis Correia — 04 de Novembro de 2025.

RENATO DE/SOUZA ARAUJO
Vereador

REPUBLICANOS

RECEBIDO EM

Rua Jonas Correia, nº 316 Bairro: Centro
CEP: 64.220-000 Luís Correia — Piauí